ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – 3º TURNO

Ao décimo-sexto (16º) dia do mês de outubro do ano de 2020, às 8h10, na sala de videoconferência do

Google Meet (link: meet.google.com/suz-qsvv-fkc), e na presença das seguintes pessoas: JAIME

BIELLA (Presidente da CE), SÉRGIO LUIS RIZZO DELA-SÁVIA (avaliador), FEDERICO

SANGUINETTI (avaliador), deu-se o sorteio de temas para o terceiro turno de apresentações da

avaliação didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na área de FILOSOFIA,

objeto do Edital no 022/2020-PROGESP, tendo sido sorteado o tema LINGUAGEM E REALIDADE

para os candidatos NILTON CESAR ARTHUR, ELVIS DE OLIVEIRA MENDES, RODRIGO ROMÃO

DE CARVALHO. Os referidos candidatos estão cientes que todos devem estar presentes/logados na

sala de videoconferência (link: https://meet.google.com/sxd-gmwo-aaw?hs=122&authuser=1) no início

do turno da prova às 14h do dia 17/10/2020, sob pena de eliminação no certame, sendo recomendado o

ingresso na sala com 15 (quinze) minutos de antecedência do horário previsto, de modo a fazer teste de

conexão, conforme item 8.5.6 do edital. Os referidos candidatos deverão realizar a entrega do plano de

aula, em formato PDF, por meio do link do Google Drive (link https://forms.gle/ixqAtHpnoz8CgAg97)

até 30 (trinta) minutos antes do início do turno/sessão de apresentação, sob pena de eliminação do

processo seletivo.

Sem nada mais a tratar, eu Jaime Biella, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 16 de outubro de 2020

______________________

Jaime Biella

(Presidente)

______________________

Federico Sanguinetti

(1º Examinador)

______________________
Sérgio Luís Rizzo Dela-Sávia

(2º Examinador)

https://meet.google.com/sxd-gmwo-aaw?hs=122&authuser=1
https://forms.gle/ixqAtHpnoz8CgAg97